当連結会計年度(自 平成26年４月１日 至 平成27年３月31日)

FDKトワイセル㈱における希少金属使用量削減・代替技術開発設備整備等補助金の交付によるものであります。

※７ 固定資産売却益の内容は、次のとおりであります。

　
前連結会計年度 当連結会計年度

(自 平成25年４月１日 (自 平成26年４月１日

至 平成26年３月31日) 至 平成27年３月31日)

建物及び構築物 185百万円 ―百万円

土地 24百万円 ―百万円

計 209百万円 ―百万円

(連結包括利益計算書関係)

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

（百万円）

前連結会計年度
(自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成26年４月１日
至 平成27年３月31日)

その他有価証券評価差額金

当期発生額 15 10

組替調整額 ― ―

計 15 10

為替換算調整勘定

当期発生額 843 2,061

組替調整額 ― △19

計 843 2,041

退職給付に係る調整額

当期発生額 ― △969

組替調整額 ― 2

計 ― △967

持分法適用会社に対する持分相当額

当期発生額 104 162

組替調整額 ― ―

計 104 162

税効果調整前合計 963 1,247

税効果額 △5 △2

その他の包括利益合計 958 1,244

決算短信 （宝印刷）  2015年04月28日 10時12分 22ページ （Tess 1.40(64) 20150116_01）

ＦＤＫ株式会社(6955) 平成27年３月期 決算短信

21

※２ その他の包括利益に係る税効果額

（百万円）

前連結会計年度
(自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成26年４月１日
至 平成27年３月31日)

その他有価証券評価差額金

税効果調整前 15 10

税効果額 △5 △2

税効果調整後 9 7

為替換算調整勘定

税効果調整前 843 2,041

税効果額 ― ―

税効果調整後 843 2,041

退職給付に係る調整額

税効果調整前 ― △967

税効果額 ― ―

税効果調整後 ― △967

持分法適用会社に対する持分相当額

税効果調整前 104 162

税効果額 ― ―

税効果調整後 104 162

その他の包括利益合計

税効果調整前 963 1,247

税効果額 △5 △2

税効果調整後 958 1,244

　

　

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自 平成25年４月１日 至 平成26年３月31日）

１ 発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 217,505,884 62,857,142 ― 280,363,026

第１回優先株式(株) 10,000,000 ― 10,000,000 ―

第２回優先株式(株) 17,500,000 ― 17,500,000 ―

計(株) 245,005,884 62,857,142 27,500,000 280,363,026

(変動事由の概要)

普通株式の増加数の主な内訳は、次のとおりであります。

　第１回優先株式および第２回優先株式の転換請求により交付したことによる増加

　 62,857,142株

第１回優先株式の減少数の主な内訳は、次のとおりであります。

　消却による減少 10,000,000株

第２回優先株式の減少数の主な内訳は、次のとおりであります。

　消却による減少 17,500,000株

決算短信 （宝印刷）  2015年04月28日 10時12分 23ページ （Tess 1.40(64) 20150116_01）

ＦＤＫ株式会社(6955) 平成27年３月期 決算短信

22

２ 自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 233,228 8,138 ― 241,366

第１回優先株式(株) ― 10,000,000 10,000,000 ―

第２回優先株式(株) ― 17,500,000 17,500,000 ―

計(株) 233,228 27,508,138 27,500,000 241,366

(変動事由の概要)

普通株式の増加数の主な内訳は、次のとおりであります。

　単元未満株式の買取りによる増加 8,138株

第１回優先株式の増減数の主な内訳は、次のとおりであります。

　取得による増加 10,000,000株

　消却による減少 10,000,000株

第２回優先株式の増減数の主な内訳は、次のとおりであります。

　取得による増加 17,500,000株

　消却による減少 17,500,000株

３ 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

４ 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

該当事項はありません。

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 平成26年４月１日 至 平成27年３月31日）

１ 発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 280,363,026 ― ― 280,363,026

２ 自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 241,366 9,200 ― 250,566

(変動事由の概要)

普通株式の増加数の主な内訳は、次のとおりであります。

　単元未満株式の買取りによる増加 9,200株